
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

5/2022

05/01/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/01/2022
Pregão presencial
1/2022 - PR
5/2022

Aquisição de combustíveis, óleos lubrificantes novos, sem reciclagem, uso,
recondicionado ou de rerrefino e graxa com entrega parcelada, durante o exercício de
2022, de acordo com a necessidade.

Participante: AUTO POSTO CHAPECOZINHO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Óleo Lubrificante Tipo 68 – 20 litros 30,000 BAL 432,00 12.960,00

4 Óleo Lubrificante Tipo 10w – 20 litros 20,000 BAL 619,00 12.380,00

7 Óleo Lubrificante Tipo 15w40 – 20 litros 50,000 BAL 604,00 30.200,00

14 Óleo Lubrificante para Motor 2 Tempos Tipo 8017H  – 500 ml 50,000 BAL 45,70 2.285,00

20 Óleo Lubrificante Tipo TR4 FAE 80W – 20 litros 20,000 BAL 576,50 11.530,00

23 Óleo Lubrificante ARLA 23 – 20 litros 50,000 BAL 159,00 7.950,00

25 Graxa Lubrificante – 20 KG 20,000 BAL 449,00 8.980,00

26 Gasolina Comum – litro 24.000, L 6,52 156.480,00

Total do Participante: 242.765,00

Participante: COUSSEAU COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

2 Óleo Lubrificante Tipo 90 – 20 litros 40,000 BAL 617,00 24.680,00

3 Óleo Lubrificante Tipo 140 – 20 litros 20,000 BAL 655,00 13.100,00

5 Óleo Lubrificante Tipo 5w30 – 20 litros 20,000 BAL 940,00 18.800,00

6 Óleo Lubrificante Tipo 10w30 – 20 litros 30,000 BAL 583,00 17.490,00

8 Óleo Lubrificante Tipo 20w30 – 20 litros 50,000 BAL 635,00 31.750,00

9 Óleo Lubrificante Tipo 85w140 – 20 litros 30,000 BAL 614,00 18.420,00

11 Óleo Lubrificante Tipo XP 46 – 20 litros 30,000 BAL 552,00 16.560,00

15 Óleo Lubrificante Tipo TRM 40 – 20 litros 20,000 BAL 748,00 14.960,00

16 Óleo Lubrificante Tipo TRM 50 – 20 litros 20,000 BAL 681,00 13.620,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

17 Óleo Lubrificante Tipo TO 30 – 20 litros 20,000 BAL 645,00 12.900,00

18 Óleo Lubrificante Tipo HO 46 – 20 litros 30,000 BAL 440,00 13.200,00

19 Óleo Lubrificante Tipo WBF 100 – 20 litros 20,000 BAL 584,00 11.680,00

22 Óleo Lubrificante JCB Transmissão – 20 litros 20,000 BAL 744,00 14.880,00

27 Óleo Diesel Comum – litro 20.000, L 5,37 107.400,00

28 Óleo Diesel S10 – litro 150.000 L 5,47 820.500,00

Total do Participante: 1.149.940,00

Participante: ORLANDI & CIA LTDA

10 Óleo Lubrificante Tipo ATF – 20 litros 30,000 BAL 663,00 19.890,00

12 Óleo Lubrificante Tipo Semissintético 15w40 Gasolina  –   1 litro 120,000 BAL 37,20 4.464,00

13 Óleo Lubrificante Tipo Sintético  5w30 - Gasolina  – 1 litro 100,000 BAL 45,20 4.520,00

21 Óleo Lubrificante Tipo ATF – 1 litro 100,000 L 37,70 3.770,00

24 Óleo Lubrificante Tipo sintético 5w30 WR Diesel  –   1 litro. 50,000 L 60,00 3.000,00

Total do Participante: 35.644,00

Total Geral: 1.428.349,00

Assinatura do Responsável

19/01/2022Bom Jesus,

Jucelia Vites dos Santos Machado da Silva


